
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 4/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 26 DE JANEIRO DE 2023PORTARIA Nº 4/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 26 DE JANEIRO DE 2023
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, a resolução nº 45 de 15 de junho de 2015, e no resultado das eleições ocorridas
no dia 25/11/2021, para a escolha de representantes dos segmentos discentes, docentes e
técnicos administrativos, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os representantes abaixo para compor o Conselho de Câmpus
(CONCAM) do Câmpus Itaquaquecetuba – IFSP:

1.1- SEGMENTO - DISCENTEDISCENTE

PRONTUÁRIO PRONTUÁRIO NOMENOME  

IQ30***13 Juliana Barbosa de Oliveira Titular

IQ30***62 Thifany Delgado Titular

IQ30***48 Karina Alencar Gonçalves Calabrez 1º Suplente

IQ30***41 Kauã Sanches Soares 2º Suplente

1.2- SEGMENTO - DOCENTEDOCENTE

SIAPESIAPE NOMENOME  

30***00 Alberto Eloy Anduze Nogueira Titular

23***39 Carlos Narducci Junior  Titular

31***10 Kleberson Cartolari de Souza 1º Suplente

30***30 Italo Leite de Camargo 2º Suplente

1.3- SEGMENTO - TÉCNICO ADMINISTRATIVOTÉCNICO ADMINISTRATIVO

SIAPESIAPE NOMENOME  

32***60 Sidinei Roberto Nobre Junior Titular

23***78 Altair Rodrigues Ferreira Titular

31***94 Juliana da Silva de Amorim 1ª Suplente

33***96 Alexsandro dos Santos Junior 2º Suplente

1.4- SEGMENTO - REPRESENTANTES DA GESTÃO COLETIVAREPRESENTANTES DA GESTÃO COLETIVA

SIAPESIAPE NOMENOME  

31***67 Wanderley Montanholi Junior Titular

29***53 Juliana Lucia do Amaral Molnr Titular

1.5- SEGMENTO - COMUNIDADE EXTERNA COMUNIDADE EXTERNA 



CPFCPF NOMENOME   

179.***.***-21 Andre Vieira Domeni Gasti FEMPI Itaquaquecetuba Titular

284.***.***-84 Claudia Alencar Lopes
Secretaria Municipal
de Educação

Titular

519.***.***-98 Sarah Santiago Pereira Santana Estudante Egressa Titular

290.***.***-12 Marilene Ferreira Comunidade Externa 1ª Suplente

311.***.***.60 Elisangela Alves Mendonça Comunidade Externa 2ª Suplente

190.***.***-01 Adriana Jesus de Souza Comunidade Externa 3ª Suplente

Art. 2° O Mandato dos Conselheiros será para o período de 02 anos a par r do dia
16/12/2021, visto ser a data do término do mandato dos atuais conselheiros.

Art. 3° Os membros do CONCAM fazem jus a carga horária de 01 (uma) hora de
atividades semanais.

 



Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
                    DIRETOR GERAL

                     IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

 
 

Publicado no sítio institucional em 27 de janeiro de 2023
 

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 26/01/2023 17:47:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

478827
93742ec038

PORTARIA Nº 4/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 4/2023 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

